
Oświadczenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji  

w związku z informacjami prasowymi po wizycie w Polsce Ruperta Murdocha 
 
 

W związku z artykułami, w których prasa informuje o rzekomym przygotowywaniu przez 

KRRiT wolnych kanałów telewizyjnych Telewizji Puls, informujemy, że wszelkie „rewelacje” łączące 

działania KRRiT z wizytą w Polsce Ruperta Murdocha w dniu 26 czerwca 2007 roku pozostają 

wyłącznie fikcją. 

Fakty są następujące: 

 Opracowując „Raport otwarcia” KRRiT zdecydowała o podaniu do publicznej 

wiadomości wykazu wolnych częstotliwości telewizyjnych i radiowych będących 

w dyspozycji Rady,  

 24 listopada 2006 roku Spółka TVN oraz 13 grudnia 2006 roku Telewizja Puls 

Sp, z o.o złożyły aplikacje o ogłoszenie kanałów telewizyjnych, 

 29 stycznia 2007 roku KRRiT podjęła decyzję o skierowaniu do ogłoszenia kanału 

we Wrocławiu, Nowym Sączu, Katowicach/Bytkowie, Lesznie, Szczecinie 

na rozszerzenie koncesji uprawniającej do rozpowszechniania programu 

telewizyjnego o charakterze uniwersalnym,  

 21 lutego 2007 roku projekt ogłoszenia zawierający wyżej wymienione kanały został 

przesłany do uzgodnień z Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 30 marca 2007 roku ogłoszenie zostało uzgodnione przez Prezesa UKE z uwagami 

dotyczącymi kanałów w Szczecinie i Katowicach/Bytkowie, 

 25 kwietnia 2007 roku ogłoszenia zawierające kanały w Lesznie, Nowym Sączu 

i Wrocławiu zostały przesłane do Rządowego Centrum Legislacji w celu publikacji 

w Monitorze Polskim, 

 25 maja 2007 roku ogłoszenia zawierające kanały w Szczecinie i Katowicach/ 

Bytkowie zostały przesłane do Rządowego Centrum Legislacji w celu publikacji 

w Monitorze Polskim.  

Należy podkreślić, że kanały telewizyjne zostaną przydzielone tylko dla koncesjonariuszy, 

którzy mają zapewnione miejsce w przyszłym multipleksie, a więc zwolnią te częstotliwości na 

potrzeby wprowadzania naziemnej telewizji cyfrowej. Nie można więc twierdzić, że działania KRRiT 

blokują proces cyfryzacji. Jest wręcz przeciwnie Krajowa Rada intensywnie pracuje nad 

przyspieszeniem procesu cyfryzacji Polski, czego pierwsze efekty mam nadzieję, będą widoczne 

jesienią tego roku. 
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